
             

「岡崎 RAC新会長・人間環境大学附属岡崎高等学校 IAC新会長挨拶並びに 

当クラブ青少年奉仕委員会計画発表」岡崎 RAC会長 遠藤 憲次郎さん 

            人間環境大学附属岡崎高等学校 IAC会長 副会長 次年度会長予定者            

 

 歴史と伝統ある岡崎ロータリークラブ第 73 代会長を務めさせていただくことになりました同前仁史と

申します。若輩でまだまだ経験不足でなにかとご迷惑をおかけするかもしれませんが、精いっぱい務めさ

せていただきますのでどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

南部前会長・河合前副会長・杉浦健太郎前幹事、一年間お疲れさまでした。前半は

まだコロナも大変でご苦労が多かったと思いますが、後半は久しぶりの親睦事業

も順調にこなされて、また 5 月からは例会も円卓になり岡崎ロータリーらしい形

にできたことはとても喜ばしいことでした。皆様のご努力に心より感謝申し上げ

ます。 

 

今宵はここ岡崎ニューグランドホテルで皆さまの慰労会を開催させて頂きます。 

 

今年度国際ロータリー会長方針は 

「世界に希望を生み出そうーCREATE HOPE in the WORLD」 

です。 

 

今年度の岡崎ロータリーの会長方針は 

「原点をみつめ行動しよう」―和やかにして風格あるクラブを目指してー 

とさせていただきました。 

 

皆さまにロータリーをより一層知っていただき、ロータリーライフを楽しんでいただけるよう努めてまい

ります。一年間のご支援、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

全員協議会にて、新年度の年間予算の説明・承認、定款

変更の説明がなされた後、第 73 代同前仁史新会長によ

り、岡崎ロータリーの歴史やご自身のロータリー活動歴、

ロータリーの目的、ビジョン声明、４つのテストに関す

るお考え、本年度 RI 会長のゴードン R．マッキナリー氏

の掲げたテーマである「 CREATE  HOPE in the 

WORLD」の説明と、第 2760 地区本年度ガバナーの酒井

法丈氏の掲げた地区方針である「培おうプライド、育も

うブランド、そして未来へ！！」の説明の後、今年度の岡

崎ロータリークラブのクラブ方針として、「原点をみつめ

行動しよう－『和やかにして風格あるクラブ』をめざし

て－」が発表されました。 

岡崎ロータリークラブの歴史や伝統を伝えること、親

睦活動を充実させて会員の交流を深めること、そして奉仕の理念の実践を行うことなどとともに、コロナ

前の運営に戻しロータリーライフを楽しんでいただきたい点のお話しがあり、新年度のスタートのご挨拶

が力強くなされました。 
 

第 3496回例会（今年度 2回）    例会場：岡崎ニューグランドホテル 

 

 

 

 

 

2023年 7月 12日 

日 

 

日 

前回の会長挨拶 

 

前回の卓話    



    

Weekly Report【2023 年 7 月 5 日】 

［会長報告］ 

1. 今月は母子の健康月間です。 

2. 本年度、2023-2024年度 RI会長はスコットランドご出身のゴードン R.マッキナリーさんです。第 2760

地区ガバナーは豊田ロータリークラブ所属の酒井法丈（さかいのりたけ）さんです。西三河中分区ガバナ

ー補佐は岡崎城南ロータリークラブ所属の永田裕（ながたひろし）さんです。 

3. ロータリー日本財団より酒部圭司さんに第 6回、河野治生さんに第 4回、近藤盛仁さん、谷泰男さんに第

１回マルチプル・ポールハリス・フェローピンが届きましたのでお渡しいたします。 

4. 本日よりご入会の太田文人（おおたふみひと）さん、佐藤友弘（さとうともひろ）さん、井坂暢行（いさ

かのぶゆき）さんに入会書をお渡しいたします。またご紹介を蜂須賀利雄さんと南部淳さんと私がいたし

ます。 

［幹事報告］ 

1. 本日例会後、定例の理事会を岡崎ニューグランドホテル 3階にて開催いたしますので役員・理事の方はご

出席をお願いいたします。 

2. 本年度の「クラブ計画書」「ガバナー月信 7月号」「ロータリーの友 7月号」をアレンジケースに入れさ

せていただきました。定款細則は最低でも３年は使用いたしますので保管をよろしくお願いいたします。 

3. 72年度上半期の会費請求書を郵送させていただきますので、7月末日までにお振込みをお願いいたします。 

4. 7月のロータリーレートは 1ドル 145円です。 

5. 6月のニコニコ集計は 318,712円、（うち 75周年協力金 2,000円）累計 2,411,367円でした。ご協力あり

がとうございました。7月のニコニコ委員さんを申し上げます。◎杉浦洋史さん・〇石井雅浩さん・天野惠

一さん、佐野仁信さん、柴田芳孝さん、都築真琴さんです。よろしくお願いいたします。 

  

［委員会報告］ 

親睦活動委員会・・・「前会長・前副会長・前幹事慰労会」ご案内（酒井英二委員長） 

広報・公共イメージ向上委員会・・・「ロータリーの友 7月号」案内（藤井浩久委員長） 

 

 

7 月 19 日（水）定款第 7 条第 1 節により休会 

7 月 26 日（水）例会のご案内  会場：岡崎ニューグランドホテル 

  「委員会計画発表・地区出向者抱負」 当クラブ各委員長・地区出向者              

岡崎ロータアクトクラブご案内：7 月 20 日（木）人生 100 年時代を生き抜くお金の勉強会 

 


